
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Emessi i seguenti mandati:

N.__ del diL. _

N. del diL. _

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 05 DEL 05/04/2013

OGGETTO: Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione
dell'ingiunzione a pagare disposta dal Giudice di Pace di Giarre il 14/01/2013, su ricorso per decreto
ingiuntivo proposto dall'impresa "Jonia Carburanti" S.r.L.. Liquidazione spese legali, interessi
moratori maturati al 01/02/2013.

L'anno duemilatredici, il giorno cinque, del mese di aprile, alle ore 19, 45 e seguenti, nella sala delle
adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1),
disciplinata dall'art. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul
funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (1), partecipata ai Consiglieri
Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass. CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass.
Trovato Salvatore X Petralia Antonio Filippo X
Turrisi Salvatore X Spoto Agatino X
Franco Francesco X Prestipino Rosario X
Moschella Antonino X Foti Nunziato X
Messina Rosaria Filippa X D'Allura Silvana Filippa X
Limina Carmela Maria X
Ponturo Vincenzo Massimiliano X
Di Bella Mario X
Intelisano Rosario X
Corica Liborio Mario X
Assegnati n. 15 In carica n. 15 Assenti n. 01 Presenti n. 14

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, dr.Trovato Salvatore.
Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.
Partecipa il Sindaco, dr. Intelisano Giuseppe.
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16, dello statuto
comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la
seduta.
La seduta è pubblica (3).
Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Messina Rosaria
Filippa, Limina Carmela Maria, D'Allura Silvana Filippa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;
VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, letto i), della L. R.
n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00;

(l) Inizio l" comma; ripresa 3o comma; prosecuzione 40 comma.
(2) Ordinaria/urgente
(3) Pubblica/segreta



Sulla proposta di deliberazione in trattazione di cui all'oggetto vengono effettuati i seguenti interventi.

Il Capogruppo "Uniamoci per Calatabiano", Petralia Antonio Filippo, rileva che si accumula troppo tempo
prima che le fatture vengano liquidate e ciò per colpa degli uffici che non sempre funzionano.

Il Sindaco contesta, viceversa, all'ex amministrazione di aver fatto spese folli, assumendo troppi impegni di
bilancio pur in assenza di liquidità, sicché ritiene l'attribuzione di inefficienze agli uffici comunali solo un
tentativo del Consigliere Petralia di inquinare le acque per confondere lo stato dei fatti.

Il Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, rag. Pennino Rosalba, in merito interpellata, rappresenta la
distinzione tra impegno di spesa, per cui è data la copertura in bilancio, e pagamento, che attiene, invece,
alla situazione di cassa.

Il Presidente del consiglio considera come tali situazioni siano strettamente correlate alle problematiche
per cui è stata istituita una commissione di indagine, attenendo esse pur sempre alla lentezza dei
pagamenti ed all'attivazione ai massimi livelli di legge dell'anticipazione di tesoreria.

Il Capogruppo "Uniamoci per Calatabiano", Petralia Antonio Filippo, sostiene che tali fatti siano piuttosto da
ricollegarsi alla riduzione dei trasferimenti erariali per circa seicentocinquantamila euro.

Il Capogruppo "Calatabiano nel cuore", Messina Rosaria Filippa, afferma che spesso i pagamenti vengono
bloccati per assicurare il rispetto del patto di stabilità interno. In merito, fa presente che questi ultimi sono
fermi a luglio 2012. Quanto all'anticipazione di cassa, segnala che essa è già in attivo da molti anni e che,
dinanzi ad una situazione di pre-dissesto, questa amministrazione, sin dal suo insediamento, ha avviato
sicuramente una gestione maggiormente corretta.

Il Consigliere Ponturo Vincenzo Massimiliano ("Calatabiano nel cuore") ricorda che un tempo il comune è
stato in attivo, per cui reputa assai superficiale la gestione passata, non confortata da un'entrata certa: ne
costituirebbero dimostrazione atti che dispongono pagamenti non prima di sei mesi.

Il Presidente del consiglio richiama i consiglieri ad assumere un atteggiamento più consono allo status,
usando rispetto durante l'intervento dei colleghi consiglieri.

Il Sindaco ritiene palese la responsabilità dell'ex Sindaco (Capogruppo Petralia), che non può nascondere gli
ultimi dieci anni di amministrazione. Ricorda, infine, che solo l'aumento impositivo a livello locale ha
consentito alla nuova amministrazione di poter salvare il bilancio comunale.

In assenza di ulteriori interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la proposta di deliberazione in

oggetto,

con 13 (tredici) voti favorevoli e 01 (uno) astenuto (D'Allura Silvana Filippa) su 14 (quattordici) consiglieri
presenti e 13 (tredici) consiglieri votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nella medesima;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione in oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE C.C. N. 06 DEL (()~ I~ 120 /J
Oggetto: Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione

dell'ingiunzione a pagare disposta dal Giudice di Pace di Giarre il 14/01/2013, su
ricorso per decreto ingiuntivo proposto dall'impresa "Jonia Carburanti" S.r.L..
Liquidazione spese legali, interessi moratori maturati al 06/02/2013.

====================================================================
PREMESSA la deliberazione delle Sezioni Unite della Corte dei Conti per la Regione
siciliana n° 2/2005/Cons., del 23.02.2005;
PRESO ATTO CHE:

• con Ricorso per Decreto Ingiuntivo RG. 15/13, introitato agli atti dell'Ente al prot.
gen. n° 1374 del 28/01/2013, proposto dall'impresa "Jonia Carburanti" S.r.L)1
Giudice di Pace di Giarre ingiunge al Comune di Calatabiano il pagamento in
favore della ricorrente della somma di € 1.745,00, oltre ad interessi moratori, dalla
data di scadenza della fattura e fino all'effettivo soddisfo, con le spese e
competenze del predetto procedimento liquidate in complessivi € 350,50, oltre IVA
e CNPA;

• con determinazione del Responsabile del Servizi Scolastici n. 55 del 06/07/2012,
RG. n° 617 del 09/07/2012. veniva liquidata la somma di € 1.745,00 con
imputazione al cod. 1.04.02.02/1 imp. n° 227/2012;

• seguito dell'argomentato Ricorso per Decreto Ingiuntivo RG. 15/13 il Servizio
legale chiede notizie al Responsabile preposto ai Servizi Scolastici e al
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria da cui apprende che
materialmente non si era proceduto alla liquidazione della superiore O.RS. n. 55
del 06.07.2012 per mancata disponibilità di liquidità di cassa;

• con mandato n° 569 del 12/02/2013 è avvenuto il pagamento della determinazione
di servizio di liquidazione n. 55 del 06.07.2012, RG. n. 617 del 09/07/2012;

• con nota dell'avv. Salvatore Emanuele, prot. gen. n° 2028 del 08/02/2013,
vengono comunicate le somme dovute dall'Ente distinguendo la sorte capitale dalle
altre voci;

• in forza del Decreto Ingiuntivo residua a debito dell'Amministrazione l'importo di €
586,74 (giusta prefato conteggio trasmesso dall'avv. Salvatore Emanuele, detratto
l'importo liquidato con determina RG. n. 617 del 09/07/2012);

• con propria determinazione RG. n° 166 del 18/02/2013, è disposta la liquidazione
delle somme ingiunte dal Giudice di Pace di Giarre il 14/01/2013, giusta copertura
finanziaria sull'intervento 1010808, cap. 1, prenotazione n° 285/2013;

CONSIDERATO quanto sopra esposto, al fine di evitare inutili aggravi di spesa all'Ente e le
correlate responsabilità di ordine patrimoniale, in linea con la disposizione vigente e con
quanto statuito dalla Corte dei Conti per la Regione siciliana;
ACCERTATO CHE il debito da riconoscere non è prescritto a termine di legge;
VISTO l'art. 194 comma 1° lettera a) del O.lgs. n° 267/00;

SI PROPONE
per i motivi di cui in narrativa, di:
• RICONOSCERE, ai sensi dell'art. 194 comma 1° lettera a) del O.lgs. 267/00, il debito

di cui in premessa per l'importo complessivo di € 586,74, intervento 1010808, cap. 1,
imp. n° 285/2013, in favore dell'impresa "Jonia Carburanti" S.r.L/con sede in viale delle
Provincie n° 106 - Giarre;

• PRENDERE atto del provvedimento di liquidazione delle somme, citato nella superiore
premessa, in esecuzione del 0.1. emesso dal Giudice di Pace di Giarre il 14/01/2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ai sensi della art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142 recepita dalla L.R. n. 48/91,
sostituito dall'art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime
PARERE: FAVOREVOLE / efJfvTR1\RfO per i seguenti motivi:

Calatabiano 22/01/2013



Pasteria.

Ritenuto:

RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO

·rt····~~"" .t..,~

<,: ~~~7
C)"c4!Q. 'o, ,Ar:

" 4? <, !
Per rappresentarrni e
difendermi in ogni grado de!
presente giudizio, compresa
la fase esecutiva, informato,
ai sensi dell'art. 4, 3°
comma del D.lgs. n.
28/20 l O, della possibilità di
ricorrere al procedimento di
mediazione ivi previsto e dei
benefici fiscali di cui agli
artt. 17 e 20 del medesimo
decreto, come da atto
allegato, nomino e
costituisco mio procuratore
l'Avv. SALVATORE
EMANUELE cui concedo
ogni più ampia facoltà, ivi
compreso quella di
transigere e riscuotere
somme.
Eleggo domicilio presso il
suo studio in Fiumefreddo
Sic. Via P. di Piemonte,
57/A.
Ai sensi e per gli effetti
dell'art. 23 del D.lgs. n.
196/2003 esprimo il
consenso al trattamento dei
dati personali per le finalità
connesse e strumentali al
mandato conferito e dichiaro
di essere' informato dei
relativi diritti ex art. 13 del
citato decreto.

pec:

GIARRE

1.745,00 (euromillesettecentoquarantacinque), oltre

emanuelesalvoéa)libero.it

UF'FICIO DEL GIUDICE DI PACE

somma di €

il superiore importo deriva dal mancato pagamento della fattura n. 09

soddisfo;

gasolio, effettuata presso la Scuola Primaria sita nella frazione di

del 15/02/2012 di € 1.745,00, emessa in dipendenza della fornitura di

la società istante è creditrice nei confronti del Comune di Calatabiano,

interessi moratori ex Dlgs. 231/2002, maturati ed a maturare fino al

con sede in Piazza Vittorio Emanuele, 32, P. IVA 00462070871, della

che il credito rivendicato è certo, liquido nonché fondato su fattura;

che, nonostante reiteratamente invitato al pagamento di quanto

difende per mandato a margine del presente atto, espone quanto segue per

cui premette:

mail:

salvatore.emanueleéa)pec.ordineavvocaticatania.it), che la rappresenta e

in Giarre Viale Delle Provincie, 106, ed elettivamente dom.ta in

Salvatore Emanuele (fax 095/642184 - c.f. MNLSVT68R19E602D -

Fiumefreddo Sic. Via P. di Piemonte, 57/A, presso lo studio dell'Avv.

rappresentante, Sig. Prassede Giuseppe, P. IVA 04338950878, con sede

La '~ronia Carburanti" s.r.l., in persona del Suo amministratore e legale

dovuto, da ultimo con racc. a.r. del 30/10/12, l'Ente debitore non ha

inteso ottemperarVì.

Tanto premesso e ritenuto, la.Ionia Carburanti s.r.l., in persona del suo

legale rappresentante,

CHIEDE

P~otocol1o n~.: 0001374
dei 28/01113
Ente: COMUNE DI CALATABIANO
AOO:

~~I~II~~ ~ ~III 1.1.11



che la SV. Ill.ma Voglia emettere a carico del Comune di Calatabiano,

in persona del Sindaco pro-tempore, P. IVA 00462070871, con sede in

Piazza Vittorio Emanuele, 32, ed in favore della società ricorrente,

ingiunzione di pagamento della somma di € 1.745,00

(euromillesettecentoquarantacinque/OO), dovuta per le supenon

causali, oltre interessi legali moratori ex Olgs. 231/2002, maturati dalla

scadenza della fattura e sino all'effettivo soddisfo, con le spese e

compensi del presente procedimento.

Il tutto ai sensi degli artt. 633 e segg. c.p.c.

Elenco Allegati:

1) copia fattura con allegato documento di accompagnamento;

2) estratto autentico registro delle fatture;

3) copia lettera di diffida del 30/1 0/20 12.

Ai fini fiscali si dichiara che il valore del presente ricorso è pari €

1.745',00.

Giarre, lì

IL GIUDICE DI PACE DI GIARRE

Letto il ricorso che precede, esaminati i documenti allegati; ritenuta la

propria competenza, ritenuto che il credito rivendicato è certo, liquido e

fondato su prova scritta, visti gli artt. 633 e segg. c.p.c.

INGIUNGE

al Comune di Calatabiano, in persona del Sindaco pro-tempore, P. IVA

0046207087 , con sede in Calatabiano Piazza Vittorio Emanuele, 32, di

pagare entro gg. 40 dalla notifica del presente ricorso, allaIonia



s.r.l., in persona del Suo Presidente e legale rappresentante, la somma di €

1.745,00, dovuta per le causali di cui al ricorso oltre agli interessi moratori

ex Dlgs. 23112002, dalla data di scadenza della fattura e fino all'effettivo

soddisfo, con le spese e competenze del presente procedimento che si

liquidano in complessive € 37'!) ()-;:- di cui in quanto ad € 50,50 per

spese, € per compensi, oltre IVA e CNPA.

Avverte l' ingiunto che entro gg. 40 dalla notifica del presente decreto
s; '-~.' ',ti'

--~'·1

potrà proporre opposizione e che, In difetto, si procederà ad esecuzione

forzata.

Giarre, lì

, -
-' ' i: "1r; -'..~, -tl_. _ . ....~---\......,I~i,3

~,arre 'Jo_ J f: [\1 'Ìr~_ ... .., .1
!.',.~'.,":;,~I

.:_~/:ce'Iii1"'"
CANCELLlER~ B 3 ~

Salvatore tsonao! ,..



wW \VLi oj\'~ì
i

1IJ8UNAl~C' GIAR~
"FlettilE. i 'IllZIARMI

tirun i_a



Da: salvatore\.emanuelt
Data: 06/02/2013 16.43.07
A: commercio(àkalatabianopec.e-etna.it
Oggetto: ricorso per DJ. Jonia Carburanti / Comune di Clatabiano

alla c.a. del Sig. Giuseppe Limina

Page l of l

€ 1.745,00
€ 137,91
€ 448,83

Faccio seguito alla Sua richiesta per comunicarle che la somma complessivamente dovuta dal Comune di
Calatabiano, in dipendenza del D.I., è pari ad € 2.331,74
che risulta così discriminata:
Sorte capitale
Interessi moratori al 6/02/2013
Spese e compensi liqu. in decreto
comprensive di rilascio copie,
notifica, IVA e CNPA
Tanto le si doveva, distinti saluti

Prot.ocollo
del 08/02/1~r.: 0002028
Ent.e: COMUNE
AOO: DI CALATABIANO

Il PI"""

07/02/2013



//1-' :l/"
".", t~0

'-........J,-. '(\
\\.J

COMUNE DI CALATABIANO
(Prov, di Catania)

UFFICIO :Servizi Scolastici

DEJ;~~VJ:INAZION~/ j'v l'': '--L/')
N. 7"") DEL!)~ t r I .:, iJ';-~ '--

DETERJ)1INAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO
/. {."'\ ~ I U -x. I (JI "'! ")

N v< l' delVr I Ve. ><' lI..;,- G
t . ,

OGGETTO:Liquidazione di fattura.emessa dalla Impresa"Jonia Carburanti
s.r.l", per fornitura e somministrazione di gasolio da
riscaldamento per il plesso scolastico della scuola primaria
dellIstituto Comprensivo"G.Macherione",sita nella frazione di
Pasteria.

eIG :3965580423

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determinazione del responsabile del serVIZIO n.18 del
13.02.2012,R.G.n.138 del 16.02.2012,con la quale è stata impegnata la somma di
E1.745,00, per la fornitura e somministrazione di gasolio da riscaldamento per il
plesso scolastico della Scuola Primaria dell 'Istituto Comprensivo "G. Macherione"
di Calatabiano.sita nella frazione di Pasteria;
VISTA la fattura .ernessa dalla suddetta Ditta:

• n. 09 del 15.02.2012 di E1.745,00,assunta al prot.n.2524 del 21.02.2012,
che trova imputazione al cod.1.04.02.02/cap.1 .impegno n.227.esercizio finanziario
2012:
VISTA la documentazione trasmessa dall'amministratore della "Ionia Carburanti
s.r.l.t'.riguardante i flussi di tracciabilità finanziaria e la certificazione DuRC,in
corso di validità. a mezzo fax giorno 25.6.2012 ;
ACCERTATO che la fornitura e sornministrazione del gasolio è stata eseguita e
nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità:



DETERMINA

Per quanto citato in premessa:
1. LIQUIDARE e PAGARE alla Impresa "Ionia Carburanti s.r.l.".,con sede

viale Delle Provincie, 106, Giarre (CT),la fattura n.09 del 15.02.2012 di
€1.745,00.

2. ALLEGARE alla presente la dichiarazione .della ditta affidataria,
concernente gli obblighi di tracciabilità dei flu-ssi finanziari ai sensi
dell'art.3 L.136/2010 e D.U.R.C.

3. ACCREDITERE lasomma di €1.745,00,mediante versamento presso Banca
Sviluppo Economico spa.sede di Catania.codice IBAN: IT 17U 03393
16900000010101923.

4. TRi\SMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio di ragioneria,
nonché all'Ufficio di segreteria .del segretario ed all'Albo on line comunale.



D Segretario Comunale D Uff. Segreteria D Uff. Ragioneria D Albo Comunale ~ Atti

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

SERVIZI LEGALI

D.R.S. n° 06 del 12/02/2013

DETERMINAZIONE N. A6( R.G. DELJ3/02/2013

..,

Oggetto: presa d'atto ed esecuzione dell'inqiunzlone a pagare disposta dal Giudice di
Pace di Giarre il 14/01/2013, introitata agli atti dell'Ente al prot. gen. n° 1374 del
28/01/2013. Su ricorso per decreto ingiuntivo proposto dall'impresa "Jonia Carburanti"
S.r.l.. Liquidazione spese legali, interessi moratori maturati al 06/02/2013.

PREMESSA
- la deliberazione delle Sezioni Unite della Corte dei Conti per la Regione siciliana n°

2/2005/Cons., del 23.02.2005;

PRESO ATTO

• che con Ricorso per Decreto Ingiuntivo R.G. 15/13, introitato agli atti dell'Ente al
prot. gen. n° 1374 del 28/01/2013, proposto dall'impresa "Jonia Carburanti" S.r.l., il
Giudice di Pace di Giarre ingiunge al Comune di Calatabiano il pagamento in favore
della ricorrente la somma di € 1.745,00, oltre ad interessi moratori, dalla data di
scadenza della fattura e fino all'effettivo soddisfo, con le spese e competenze del
presente procedimento liquidate in complessive € 350,50, oltre IVA e CNPA;

• che con determinazione del Responsabile del Servizio - Ufficio: Servizi Scolastici n°
55 del 06/07/2012 veniva liquidata la somma di € 1.745,00 con imputazione al cod.
1.04.02.02/1 imp. n° 227/2012;

• che a seguito del'argomentato Ricorso per Decreto Ingiuntivo R.G. 15/13 il Servizio
legale chiedeva notizie al Responsabile preposto ai Servizi Scolastici e al
Responsabile dell'Area Economico Finanziaria da cui si apprendeva che
materialmente non si era proceduto alla liquidazione della superiore D.R.S. n. 55 del
06.07.2012 per mancata disponibilità di liquidità di cassa;

ACCERTATO che con mandata n° 569 del 12/02/2013 è avvenuto il pagamento della
determinazione di servizio di liquidazione n. 55 del 06.07.2012;

PRESO AnO della nota di riscontro dell'avv. Salvatore Emanuele, prot. gen. n° 2028 del
08/02/2013, con la quale vengono comunicate le somme dovute dall'Ente distinguendo la
sorte capitale dalle altre voci;

ACCERTATO che in forza del Decreto Ingiuntivo residua a debito dell'Amministrazione
l'importo capitale di € 586,74 (giusto prefato conteggio trasmesso dall'avv. Salvatore
Emanuele, detratto l'importo liquidato con determina del Servizio - Ufficio: Servizi
Scolastici n° 55/2012)



ATTESO che la mancata liquidazione delle spese residue su esposte, comporterebbe un

danno certo e grave per l'Ente;
ATTESO che la spesa non è frazionabile ed indifferibile;

VISTI:

l'art. 163, co. 1,' D.Lgs. n° 267/2000;
• il D.Lgs. n° 267/00;
il vigente regolamento di contabilità;
• Visto l'O.A.EELL vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le sopra motivazioni, che qui si intendono riportate e trascritte,
IMPEGNARE, LIQUIDARE e PAGARE la somma residua di € 586,74, in favore
dell'impresa "Jonia Carburanti" S.r.l., con sede in viale delle Provincie n° 106 - ~iarre,

imputando la spesa sul cod. 10 10 80 8 cap, 1 del redigendo Bilancio 2013 ai
sensidell'art. 163 co. 1 e 3 del D.Lgs 267/2000, dando atto dell'infrazionabilità ed
indifferibilità della spesa;
EMETTERE mandato di pagamento in favore dell' impresa "Jonia Carburanti" S.r.l. con le
modalità indicate con determinazione del Servizio - Ufficio: Servizi Scolastici n° 55 del
06/07/2012;
DARE ATTO che il presente provvedimento sarà eseguibile dopo l'apposizione del visto di
regolarità da parte del responsabile dell'area finanziaria;
DI DARE ATTO CHE con successivo prowedimento, il Consiglio Comunale, provvedere
al riconoscimento del debito fuori bilancio ex art. 194 del D.lgs n° 267/00;
TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Comunale, All'Ufficio di
Ragioneria ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune,
alla ditta.

Il sottoscritto responsabile dei Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come
recepito dalla L.R. 11112/1991, n° 48, appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile,
attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa di 586 l'iU ::: del bilancio
2011, sull'intervento 10.10 ~O g CAP. .) (prenotazione JS5W 3>

r I

ervizio Finanziario
r"-~osalba)



ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIA
COMUNE DI CALATABIANO

On.le Consiglio Comunale
sede

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione n. 6 del 04.03.2013 avente per oggetto:
"Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione dell'ingiunzione a pagare
disposta dal Giudice di Pace di Giarre il 14.01.2013, su ricorso per decreto ingiuntivo proposto
dall'impresa "Jonia Carburanti" s.r.l. Liquidazione spese legali, interessi moratori maturati al
06.02.2013"

IL COLLEGIO DEI REVISORI

• VISTA la proposta in oggetto in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comunale e
sottoposta all'esame di questo Organo per acquisire il parere, così come previsto dal
regolamento di contabilità dell'Ente;

• VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell 'Ente;
• VISTI ed esaminati gli atti e la normativa richiamata;
• VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell' Area interessata;

ESPRIME

All'unanimità parere favorevole

Calatabiano 29.03.2013

Panebianco Dott. S~~rr



Oggetto: Verbale Commissione Consiliare Affari Generali ed Istituzionali, Finanze, Bilancio
e Programmazione Socio-Economica del 04.04.2013 ore 19:00.

L'anno 2013, addì 04 del mese di aprile alle ore 19:03, a seguito di regolare convocazione,
giusta prot. Gen. N° 4764 del 02.04.2013, inviata ai singoli componenti della Commissione
in oggetto, presso l'Ufficio del Presidente del Consiglio, ubicato al piano primo del Comune
di Calatabiano, si procede alla discussione del seguente ordine del giorno:

1. Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione
dell'ingiunzione a pagare disposta dal Giudice di Pace di Bologna il 29.12.2012, su
ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla Day Ristoservice S.p.A.. Liquidazione
spese legali, interessi moratori maturati al 01.02.2013;

2. Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione
dell'ingiunzione a pagare disposta dal Giudice di Pace di Giarre il 14.01.2013, su
ricorso per decreto ingiuntivo proposto dall'impresa "Jonia Carburanti S.R.L.".
Liquidazione spese legali, interessi moratori maturati al 06.02.2013;

3. Riconoscimento debito fuori bilancio in favore dell'impresa Edile Stradale ''Trazzera
Salvatore" seguito ricorso per decreto ingiuntivo, per la parte inerente interessi
spese, spese generali, C.P.A. e I.v.A., emesso dal Tribunale di Catania sezione
distaccata di Giarre;

4. Riconoscimento debito fuori bilancio seguito presa d'atto ed esecuzione della
Sentenza n. 11/2012, emessa dal Tribunale di Catania sezione distaccata di Giarre,
in favore dei coniugi Perdichizzi Antonio Giovanni e Patorniti Angela.

5. Controllo finanziario degli Enti Locali-Rendiconto 2010: adempimenti ai sensi
dell'art.1, co. 168, L. n. 266/2005 (legge finanziaria 2006)- Presa d'atto della
deliberazione n. 296/2012/PRSP della Corte dei Conti-Adozione misure correttive;

6. Approvazione Regolamento del sistema integrato dei controlli interni;
7. Approvazione Regolamento per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell'illegalità;
8. Approvazione Piano Triennale di prevenzione della Corruzione.

I convocati della seduta sono i consiglieri di maggioranza Messina Rosaria Filippa e Di
Bella Mario ed il consigliere di minoranza Prestipino Rosario, in qualità di componenti la
Commissione in oggetto. Sono presenti i consiglieri di maggioranza, mentre risulta
assente il consigliere di minoranza. Verbalizza il Presidente della Commissione Consiliare
Trovato Salvatore. Dopo lunga e dettagliata discussione sui punti posti all'ordine del
giorno, il Presidente pone ai voti ed ad unanimità dei presenti la Commissione esprime
parere favorevole per tutti i punti posti all'O.d.G.
Non essendovi null'altro da discutere, il Presidente alle ore 20:18 scioglie la seduta.

Il Presidente della Cornmissione.Ccnsiliare
Dr. Salvatore Trovato(~~

I Componenti la Commissione C~n~i1iare

S~g.ra. Messina ~o~aria,'~~~1fal)('''i.1W~Si/\'''i

~:~: ~~~~il~~n~~~sJr~\~~~ttJ ~



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

t ~
IL cd (ri';~ llt\lZIANO ~ IL SEGRET~~MUNALE
t~ !ii o Fralìl'~s ) l ' \ (Puglisi dr. ~ C ncetta)

, \~ 0 !~ ) Ì\./
"- l\ -t'"'~ \À

'l

\Il presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal
al ,con il n. ;Re9;stro
Pubblicazioni.

Il Messo Not ficatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la
presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla
data della stessa, a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,
dal ............................ al .............................."
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami elo osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì .................. IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii ..
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

- 1 -


